subsint, ad quos moderatores munus quoquo de illorum profectu respondendi deferendum est. Quapropter in casibus solummodo extraordinariis facultas alumnis deberet apud privatas familias degendi.

2. Quod autem ad illos spectat, qui clericorum militiae *per sacram tonsuram adscripti* reperiantur et ad ordines minores vel maiores promovendi sint, si testimonia et testimoniales litterae in can. 993 enumerata, sive ex toto sive et parte, etiam post diligentes inquisitiones in singulis casibus peractas, comparari nequeant, tamquam extremum remedium deferatur huiusmodi candidatis iusiurandum supplementarium, quo comprobare debebunt sese reperiri in conditionibus a citato canone requisitis.

3. Itidem, cum litteras testimoniales ad ordines promovendi a suis Ordinariis obtinere minime poterunt, Augustus Pontifex facultatem tibi ceterisque Praesulibus, in quorum territoriis ipsi actu versantur, tribuit eos ad ordines maiores et prebyteratum admittendi his, quae sequuntur, conditionibus:

a. dummodo iidem interea servitio addicti vel dioecesis Episcopi ordinantis vel alterius dioeceseos ab ipso designandae permanere consentiant;

b. atque sic addicti quamvis remaneant, se esse peratos expresse spondeant in suas dioeceses originis redituros, simulac ab earum Ordinariis revocati fuerint et temporum ac locorum adiuncta reditum eiusmodi permiserint.

Quemadmodum autem patet, ad percipiendos ex his praescriptis optatos fructus, locorum Ordinarii ea promovere vocantur, collatis ad invicem consiliis, super hoc quoque brevissimo negotio necessitudinis et concordiae animorum argumenta, quibus iam tanta luce refulgent.

Quaestio igitur de incardinatione atque excardinatione, quam vocant, suspenditur, cum, ob peculiares huius temporis difficultates, normae sacris canonibus contentae servari nequeant.

4. Quodsi de sacrorum alumnis res sit, qui primam nondum tonsuram receperunt, ii, siquidem domicilium facile canonicum acquirere possunt in diocesis ubi actu reperiuntur (c. 92), a iuramento eximuntur c. 956 conditionibus n. 3, litt. a et b.

5. Quoad denique titulum ordinationibus clerico honeste sustentando caventem, cum recepti ubique mores, ut probe nosti, amplam admittunt huius praecepti interpretationem, locorum Ordinarii singulis vicibus praefiniant quemnam titulum adhiberi expediat, et, ceteris deficientibus, perpendere poterunt, utrum ordinatio „ad titulum missarum“ conferenda sit.

Omnes, de quibus hactenus, Beatissimi Patris decisiones, cum legitimis Sacris Congregationibus de disciplina S. et Studiorum Universitatibus communicatae sunt.